Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 10.11.2015
Seite:	 1 von 5
Halleffekt Singleturndrehgeber mit Analogausgang Serie ENA28 B
Elektrische Daten
Elektrisch wirksamer Drehwinkel   1.) 0..10° - 0..360°

DIN EN 61000-4-5 Störfestigkeit DC-Netz, I/O-Leitungen: Stoßspannung Klasse B
DIN EN 61000-4-6 Störfestigkeit DC-Netz, I/O-Leitungen: HF Einströmung Klasse A
Bestellschlüssel
Beschreibung Optionen
Serie ENA28 mit Zentralbefestigung (Bushing) und
Single-Elektronik
ENA28
Wellendurchmesser / Gewinde
Ø 6 mm / M10 B1
Versorgungsspannung / Ausgangssignal
5 V ± 10 % / 0..5 V ratiometrisch (*)
24 V (9..30 V) / 0..5 V (*)
24 V (15..30 V) / 0..10 V
24 V (9..30 V) / 4..20 mA
24 V (9..30 V) / 0..20 mA (*)
0505 (*)
DC05 (*)
2410
2442
2420 (*)
Ohne Endstopp; im Uhrzeigersinn; 360°;
Nullpunktausrichtung
OCW360 N
Signal ansteigend im Gegenuhrzeigersinn (*) OCCW360(*)
Beliebig wählbarer elektrischer Drehwinkel (*) OC(C)Wxxx (*)
Polymergleitlager + Leichtes Losbrechdrehmoment
Leichtes Losbrechdrehmoment + Dichtring im Lager
P LT
LT D
Mit Endstopp; im Uhrzeigersinn ansteigend;
320° mechanischer und elektrischer Drehwinkel

el
max.
Bestellschlüssel redundante Ausgänge
Beschreibung Optionen
Serie ENA28 mit Zentralbefestigung und redundanter
Elektronik
ENA28
Wellendurchmesser / Gewinde
Ø 6 mm / M10 B1
Option mit redundanten Ausgängen X
Versorgungsspannung / Ausgangssignal
5 V ± 10 % / 0..5 V ratiometrisch (*)
24 V (9..30 V) / 0..5 V (*)
24 V (15..30 V) / 0..10 V
0505 (*)
DC05 (*)
2410
Ohne Endstopp; beide Kanäle im Uhrzeigersinn
ansteigend; 360°; Nullpunktausrichtung
OCW360/CW360 N
Signal ansteigend im Gegenuhrzeigersinn (*) OCCW360/CCW360(*)
Beliebig wählbarer elektrischer Drehwinkel (*) OC(C)Wxxx/C(C)Wxxx (*)
Polymergleitlager + Leichtes Losbrechdrehmoment
Leichtes Losbrechdrehmoment + Dichtring im Lager
(Messinggleitlager)
P LT
LT D
Mit Endstopp; im Uhrzeigersinn;
320° mechanischer und elektrischer Drehwinkel
SCW320/CW320
Signal ansteigend im Gegenuhrzeigersinn (*) SCCW320/CCW320 (*)
Mechanischer Endstopp bei 90°; 180°; oder 270° (*) SC(C)W90/C(C)W90 (*)
SC(C)W180/C(C)W180 (*)
SC(C)W270/C(C)W270 (*)
Hohes Losbrechdrehmoment + Dichtring im Lager HT D
Geänderte Wellenlänge [mm] (*) Axx (*)
Radial abgehendes Rundkabel - Kabellänge 1 m CVR
Kurzfristig verfügbare Lagertypen finden Sie auf unserer Lagertypenliste: http://www.megatron.de/lagerlisten/winkelsensoren/lagerliste.html
Fett gedruckt = Standardoption
(*) = auf Anfrage für Projektgeschäft realisierbar
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 10.11.2015
Seite:	 4 von 5
Halleffekt Singleturndrehgeber mit Analogausgang Serie ENA28 B
Technische ZeichnungTechnische Zeichnung
Kabelbelegung
VSUP 1 rot
OUT 1 braun
GND 1 schwarz
VSUP 2 gelb
OUT 2 grün
GND 2 orange
A
Standard: A = 22
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 10.11.2015
Seite:	 5 von 5
Halleffekt Singleturndrehgeber mit Analogausgang Serie ENA28 B
Technische Zeichnung
Pinbelegung
GND 1
OUT 2
VSUP 3
A Standard: A = 22